UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-VTATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lạng Sơn, ngày     tháng  5  năm  2025

V/v Đề nghị thẩm định hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định

chính sách hỗ trợ đối với vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn

 Kính gửi: Sở Tư pháp

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số số 64/2025/QH15

ngày 19 tháng 02 năm 2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ, quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành Văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Văn bản số 646/UBND-KTCN

ngày 16/4/2025 về việc xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định chính sách hỗ trợ đối với vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Xây dựng đã xây dựng dự thảo hồ sơ đề nghị ban hành

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, gồm: (1) Báo cáo

đánh giá tác động của chính sách, (2) Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý

kiến góp ý, (3) Văn bản góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, (4) Dự thảo Tờ

trình của Sở Xây dựng; (5) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, (6) Dự thảo Nghị

quyết, (7) Báo cáo rà soát các chủ trương, đường lối của Đảng, văn bản quy

phạm pháp luật, điều ước quốc tế có liên quan đến Dự thảo Nghị quyết, (8)

Thuyết minh nội dung dự thảo.

Sau khi tiếp thu ý kiến góp ý của các sở, ban, ngành; các đoàn thể; tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh Lạng Sơn; UBND các huyện, thành phố. Sở Xây dựng đề

nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm định hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

(Kèm theo Hồ sơ dự thảo Nghị quyết)

 Sở Xây dựng đề nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- VP UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: QHKT, KHTC; QLHTXDGT;

- Tổ Soạn thảo 190;

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT, P. VTATGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2025-05-20T18:42:32+0700

		2025-05-20T19:09:20+0700

		2025-05-20T19:09:20+0700

		2025-05-20T19:09:20+0700